
 

 

相馬第３地区（取手市役所藤代庁舎近隣）住民の皆様へ 

 

早涼の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より消防団活動に、ご理解とご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、恒例となりました取手市消防団ポンプ操法競技大会を開催するにあた

り、本年も取手市役所藤代庁舎駐車場を訓練会場及び大会会場として使用する

こととなりました。 

 つきましては、訓練期間中及び大会当日において、消防団員の掛け声や夜間

照明等で地域の皆様には何かとご迷惑をお掛けいたしますが、皆様のご理解を

いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、地域の安全・安心のため、日夜懸命に訓練する消防団員を応援してい

ただければ幸いに存じます。 

  

記 

 

１ 訓練期間 令和７年８月２８日（木）から令和７年９月２６日（金）まで 

午後７時００分から午後１０時００分 

２ 操法大会 令和７年９月２８日（日曜日） 

午前９時００分から午後４時００分まで 

 

３ そ の 他 訓練期間中及び操法大会日前日及び当日については、当駐車場

内への車の駐車をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

令和７年８月吉日 

 

取手市消防団長  岩 田 潔 久 

  取手市消防長  岡 田 直 紀 

回 覧 


